F A | DA O D0E M ARCOE P AT

i . Forio NT N3034
BRO DE DECRETOS il A 5 s
= = e
= pe |
¥
Marmos Paz-
VISTO 30 JuN X2

Las dispesiciones de la Ley Organica de las Municipalidades;

Loz preceptos del Reglamento de Conptabilidad v Dispesicionss de Administracion para las
Maicipalidades de la Provincia de Buenss Ajres:

La Refarma de la Administracidn Financiera en el Ambite Municipal de la Prov. de Buenos
Aires (Sistema RAFAM];

El Expediente Administrativo Municipal 4073- 2369/2011 v,

COMSIDERAMDD

Cupe desde 3 Subsecretaria de Higiens Urbana solicitan la adquisiciin de pinturas e
insumags para utilizarlas en las Zonas Mo 1, B, B, 1V, ¥, VI, V1l v VIl del Area de Higiene
Lirbana, del Trianpelo Municipal en conjunto con la Subzecreteria de Mobiliario Urbano para
mantenimients diario. ;

Que en este caso, oo necesita adguirr Lo sipuiente:

# Lote H*1: 60 (sesenta) latas de pintura vial por 20 litros color Blanca con un precio
unitario de pesos doce mil seiscientos veinte con 00100 [$12.620,00}, amojands un
total del lote de pesos setecientos cincuenta v siete mil doscientos con 00100
{5757.200,00%.- j

= Labe M*2: 20 {noventa) latas de pintura vial por 20 Hiros oolor amarillo con un precio
unitario de pesos doce mil ssiscientos veinte con 00100 (512.620,00), arrojando un
total del lote de pesos un millén dento treinta v cinco mil ochocientos con 00/ 100
{51.135.800,00).-

s Lote H™ 3: 50 [cincuenta) rodillos largs 22 om de calidad con un preclo unitario de
pesos seiscientos setenta ¥ cinco con 007100 (5675,00), arrojando un total del lote de
pesos trednta'y tres mil setecientas cinouenta con 090100 (5 33.750,00].-

* Lote W=™4: 55 (cincuenta vy cinco} rodillos largs 10 om de calidad con un precio
unitario de pesos quinientos nueve con 00/100 (5509,00), armojando un total del lote
de pesos veintisiete mil novecientos noventa v cinco con 00100 (5 27.955,00).-

SEETIOEEs T s . -y,

REGISTRU

| .

&,

Dec. NY2(0A R0 E ollday.




3 '

o DR D EERETO St e UL R T

CIPALIDADDE MARLODS PAZ . Fouro NP .'ﬂ;}ﬂ35

+ Lote N° 5: 120 (ciento veinte) pinceletas doble Mro 40 (alta resistencia) con un
precio unitario de pesos guinientos veinticinco con 00100 ($525,00), amojando un
total del lote de pesos sesenta v tres mil - con 00100 (5 63.000,00.-

+ Lobte HY &; 40 [cusrenta) Iatas de pintura vial por 20 litros, color amarillo de alts
resistencia con un precio unitario de pesos doce mil seiscientos veinte con 00100
(S12.620,000, arrojands un total del lote de pesos quinientos cuatro mil cchodentos
con 00100 (5 504_300,00).-

w  Lote H* 7: 40 (cmrents) rodille de 12 cm con un precia unitario de pesos quinientos
veinticinco con 200100 [5525,20), arrojando un botal del lobe de pesos veinte v un mil
echo com 00/ 100 (5 21.008,00).-

+ Lote N° 8: 20 (veinte) latas de pintura vial acrilica color amarillo por 18 litros con un
precic unitario de pesos trece mil doscientos treinta con 7270900 (513.230,72),
arrojando un total del lobe de pesos doscientos sesenta v cuatro mil seisCientos
catorce con 404100 ($ 264.614,40).-

»  Lote H* 9 20 [veinte) lastas de pinturg vial Materjal termoplastico- pintusa vial
blanca en panes x 25 kg con wne precio wmitario de pesos seis mil novecientos
cincuenta ¥ nueve con F400 (36,959,743}, amojando un total del lote de pesos
ciento treinta y mieve mil ciento noventa v cuatre con D0A100 {5 139,194, 745).-

s Lote H" 10: 15 [guince) microesferas para sembrado en bolsas de 25 kg con un precio
unitario de pesos seis mil clento cincuenta vy uno con 004100 (%6.151,00), arrojando
un total del lote de pescs noventa v dos mil doscientos sesenta v cinco con 00100
[592.265,00).-

= Lote H* 111 1% (quince) imprimacidn aorilica transparente en envases de 20 litros con
un precio Wnitario de pesos once mil ciento sesenta y siete con 307100 (511.167,80),
armojands un total del lote de pesos  clento sesenta v siete mil quinienios diecisiete
con 00/ 100 (5 167.517,00).-

Cue el presupussto oficial s de pesos tres millones doscientos siete mil dienbo Cuarenta ¥
cuatro con 300100 {5 3.207.144,30).-

Que la Ley Orginica de las Municipatidades en su articulo 1517 actimlirado por el articulo
283% bis, por Resolucion del Ministeric de Gobierno Expte -IF-2021-13289323 GDEBA-
DFPPMMGGEP Anexo Tabla de cilculo, establece los siguientes montos [base ¥ tope) gue so
tendrdn en consideracion a los fines de determingr 5 el procedimients admimistrative a
wilizarse &5 Forma Directa; Licitackin Piblice o Licitaciin Privada, a saber: "Art. 1517 Las
adquisiciones ¥ ofras contrataciones previstas en este apartado por wvalor de hasta pesos




il 9

ST T 1 : | o
CIPALIDADDBE MARCOS PAZ “-rmmﬂf‘-1
nl A4

Y

i

)

3

Ly |
]

4

ra

Ll BERQ@ FE B ECRETOR PRl [ Pt i

L1

.-|t'. 1':‘
03036

-~

cuatrocientos treinta v siete mil cuatrocientos sesenta y cinco (% 437.465) se efectuardn en
forma directa; de cuatrocientos treinta y siete mil cuatrocientos sesenta y cinco (§ 437.465) W
hasta dos millones ciento ochenta y siete mil cuatrocientos ochenta (5 2.187.480) mediante
concurso de precios; de dos millones ciento ochenta v siete mil cuatrocientos ochenta
(3 Z.187.480) y hasta seis millones quinientos sesenta y dos mil custrocientos {5 6.562.400)

mediante Ucitacién piblica o privada, v excediendo esta Gltima cantidad, mediante licitacion
piblica.-

Que en virtud del presupueste oficial designado v 1o nermado por la Ley Orgdnica de
ias Municipalidades corresponde aplicar el proceso de Licitacién Privada. -

Qe 22 ha remitido a este Departamento Ejecutive Municipal ¢l Plicgo de Bases v
Condicipnes Generales que rige la adquisicidn, sobre el que este DEM no tiene chjeciones.-

For ello en use de las atribuciones conferidas por ley, el 5. Intendente Municipal del Partide
de Marcos Paz

DECRETA

ARTICULO 1°.- Llamado a Licitacion Privada.- Lidmese a Licitacion Privada M® 29/2024 fears
la "Adquisicidn de pintura vial e insumos para las dreas de Higiene Urbana y Mobiltario
Urbamo".-

Que en este caso, se necesita adquirir Lo siguiente:

+ Lote N™1: 60 (sesenta) latas de pintura vial por 20 litros color blanca con un precio
unitario de pesos doce mil seiscientos veinte con 00100 {$12.620,00), armojando un
total del lote de pesos setecientos cincuenta y siete mil doscientos con 00/100
($757.200,00).-

* Lote N"I: 90 (noventa) latas de pintura vial por 20 litros color amarilio con un precio
unitario de pesos dooe mil seiscientos weinte con 00100 ($12.620,00), arrojando un
total del lote de pesos un milldn ciento treinta v Gnco mil echodentas com G0/100
{51,135, 800,00].-

= Lote M* 3: 50 {cincuenta) rodillos large 22 em de calidad con un precio unitarie de
pesos seiscientos setenta v cinco con 00,100 ($675,00), arrojande un total del lote de
pesos trainta y tres mil seteciantos cincuenta con D0/100 (5 33.750,00).-




Lote N 4: 55 (cincuenta y dnco) roditlos largo 10 cm de calidad con un precio
unitario de pesos gquinjentos nueve con 00/100 (5509,00), arrojando un total ded lote
de pesos veintisiete mil novecientes noventa v cinco con 00/100 (5 27.995,00).-

» Lote N 5; 120 (ciento veinte) pinceletas doble Mro 40 (alta resistencia) con un
precio unitario de pesos quinientos velnticines con 00/100 ($525,00), armojande un
total del lote de pesos sesenta y tres mil con 00/100 (5 63.000,00).-

= Lote N° 6: 40 (cuarenta) latas de pinturs vial por 20 titros, color amarillo de alta
resistencia con un precio unitario de pesos doce mil seiscientos veinte con 007100

{512.620,00}, arrojando un total del lote de pesos quinientos cuatro mil ochocientos
com 0O 100 {5 504800, 50).-

* Lote N* 7: 40 (cuarenta) rodillo de 12 cm con un precio unitario de pesos quinientos
veinticines con 200100 (3515,20), arrajands un total del lote de pesos veinte v un mi
ocho con G000 (5 21.008,00).-

= Lote N B0 20 (veinte) latas de pintura vial acrilica color amarilly por 18 litros con un
precic unitarie de pesos trece mil dosclentos treinte com 727100 (513.230,72),

arrgjande un total del lote de pesos doscientos sesenta y ouatro mil selsclentos
catorce com 400100 (5 264614, 400 -

= Lote N° 9: 20 (veinte) lastas de pintura vial Material termoplistico- pintura vial
bianca en panes x 25 kg con un precio unitario die pesos seis mil novecientos
cincuenta ¥ nueve con 747100 (56.953,745), arrofando un total del lote de peses
ciento trefnta ¥ nueve mil dento noventa y cuatre con 007100 (5 135.194,745).-

+ Lote N® 10: 15 (quince} microesferas para sembrado en bolsas de 25 kg con un precio
unitario de pesos seis mil dento dincuenta ¥ une con B0/100 (56.151,00), arrojando
un total del lote de pesos noventa y dos mil doscientos sesenta v cinco con 00/100
(592.265,00).-

* lote N* 11: 15 (quince) imprimacion acrilica transparente en envases de 20 litros con
un precio unitario de pesos once mil ciento sesenta y siete con 807100 (511.167,80),
armojando un total del lote de pesos ciento sesenta y siete mil quinientos diecisiate
con 00100 (5 167.517,00).-

ARTICULO 2°- Prosupuesto oficial.- Dispongass que el presupuesto oficial es de pesos tres
millones doscientos siete mil ciento cuarenta y custro con 300100 ($3.207.144,30)_Asimisme,
apruébese el Pliego de Bases y Condiciones que rige ls adquisicién, -



' A S
MUNIECIPALIDAD DE MARGCOS PAZT ~ rouoN? 1 03038

Ll BRD O DEDRETODSR

ARTICULD 3°.- Recepcion de ofertas.- Fijesa como fecha limite para la recepcidn de ofertas
el dia 08 de Julio de 2021 a las 09.00 haras en la Direccién Municipal de Contratacionss del
Municipte de Marcos Pz, sita en Aristibado det Valle 1946, Flanta Alta, Marcos Paz.-

ARTICULD 4°.- Acto de Apertura de sobres.- Fijese como fecha de acto de apertura de
sobres el dia 08 de Julio a las 09.30 en la Direccida Wuricipal de Contratacionss sita en
Aristobulo ded Valle 1946, Planta Alta, Marcos Faz, Buens Afres.-

ARTICULO 5°.- Fl presente decreto de llamado a Licitzcion Privada es refrendado por los
funcionarios de las &reas comrespondientes, a saber, la Subsecretaria de Higiene Urbana v

Barrido, Srita. Cintia G. Marion v el Subseoretardo de Mobiliaric Urbarg, el Sr. Rodollo
Forting.-

ARTICULO 6°.- Comisién de Andlisis de ofertas y preadjudicacion. Miembras. Funciones.
D’&ﬂhCmﬂsiﬁndemﬂisi:demutayﬁeadjudim:hpamlauﬂa:ﬁnmmdaﬂ*
23/2021 |a que tendrd las funciones v responsabilidades establecidas en el Plicgo de Bases v
Condiciones que rige la presente Licitacidn, Asimisma designense como integrantes de la
misma 3 representantes de las Secretarias de Finanzas, Legal v Téomica, Subsecretaria de
Higiene Urbana y Barrido, Subsecretaria de Mobiliario Urbano ¥ Contrataciones.-

ARTICULD 7°.- De forma.- ‘//':‘
0 o
ey

———

/ (l &
.l'..r "'H‘-H‘\ R, - o e e
|.I _._,_,.nl'l '-""A_T“__ = =

| ﬂ"- '[._i":ﬁr"____'_-- F i |.|I r|

I|| F‘““‘““" _Iu :,

L IR e 5 WIUREL

AR, OE GOBERND
KB | amar AR DA

—T S o

B M
Mﬂﬂ’!
TR B¢

maﬁﬂqm




